
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE  

 

VISTA la nota prot. n. 9090 del 02/11/2023, con la quale l’INVALSI ha comunicato la necessità di 

individuare, come di consueto, gli osservatori esterni incaricati di vigilare sulla regolarità della 

somministrazione e correzione delle prove nelle scuole campione, nell’ambito della Rilevazione 

nazionale degli apprendimenti per l’a.s. 2023-2024;  

VISTO l’avviso pubblico USR Molise prot. n. 9559 del 16-11-2023, avente ad oggetto: “Sistema 

Nazionale di valutazione. Rilevazioni nazionali degli apprendimenti nell’anno scolastico 2023-

2024.per l’individuazione della Scuola Polo regionale per il conferimento degli incarichi e 

l’erogazione delle remunerazioni agli osservatori esterni a.s. 2023-24, sulla base di una convenzione 

diretta con INVALSI”; 

VISTA la richiesta agli UU.SS.RR. di provvedere all’individuazione della Scuola Polo regionale 

incaricata di conferire gli incarichi agli osservatori individuati, mediante redazione di contratti 

individuali, e di liquidare i relativi compensi; 

VISTA la nomina dell’apposita commissione, con prot. AOODRMO R.U. n. 10024 del 27/11/23, per 

l’individuazione della Scuola Polo regionale; 

CONSIDERATA la candidatura dell’Istituto di Istruzione Superiore “Pagano-Manzù” di 

Campobasso, quale unica pervenuta allo scrivente Ufficio, con prot. n. 8879 del 23.11.2023;  

Tenuto conto degli esiti della Commissione riunitasi in data 28-11-2023; 

 

DECRETA  

Art. 1 – È individuato, quale scuola polo regionale per lo svolgimento degli adempimenti in 

premessa, l’Istituto di Istruzione Superiore “Pagano-Manzù”, Via G. Scardocchia s.n.c., 86100 

Campobasso – cbis002003@pec.istruzione.it. 

Art. 2 – La suddetta istituzione scolastica, in collaborazione con l’USR Molise e l’INVALSI, 

nell’ambito delle rilevazioni del SNV 2023-2024, curerà tutti gli atti amministrativo-contabili relativi 

alla procedura di reclutamento degli osservatori esterni per le province di Campobasso e di Isernia  

Art. 3 – Il presente provvedimento, per gli adempimenti previsti, è inviato all’INVALSI, alla scuola 

polo regionale e pubblicato sul sito USR Molise.                                                                                             

 

 La Dirigente ATP Campobasso/Isernia 

                 Marialuisa Forte  

 
 
 
 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it
mailto:cbis002003@pec.istruzione.it

		2023-11-28T11:51:47+0000
	FORTE MARIALUISA


		2023-11-28T13:16:32+0100
	protocollo




